
 
 
 
 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO AL 
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, CONVOCADAS POR LA ORDEN 
PJC/215/2024, DE 20 DE FEBRERO, POR EL QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES 
QUE HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN POR PROMOCIÓN INTERNA Y SE ELEVA A LA SUBDIRECCIÓN 
GENERAL PARA LA INNOVACIÓN Y CALIDAD DE LA OFICINA JUDICIAL Y FISCAL LA PROPUESTA 
DEFINITIVA DE APROBADOS. 
 
 
De conformidad con lo previsto en la base 9.1 de la Orden PJC/215/2024, de 20 de febrero (BOE 
08.03.2024), y una vez examinadas y resueltas las alegaciones presentadas por los opositores que 
concurrieron por el turno de promoción interna al Acuerdo del Tribunal Calificador N. º1 de 14 de 
enero de 2025, por el que se publicaron las valoraciones provisionales de la fase de concurso, el 
Tribunal Calificador Nº.1, ACUERDA: 
 
PRIMERO. - Hacer pública, en el Anexo I a este Acuerdo, la relación de la valoración definitiva de 
méritos de los aspirantes en la fase de concurso. 
 
SEGUNDO. - Hacer pública, en el Anexo II a este Acuerdo, la lista de aspirantes aprobados en la 
oposición, ordenada de mayor a menor puntuación total.  
 
TERCERO. - Remitir a la Subdirección General para la Innovación y Calidad de la Oficina Judicial 
y Fiscal la propuesta definitiva de personas aprobadas del turno de acceso de promoción interna, 
cuyo número no excede al de plazas convocadas.  

En Madrid, a 14 de febrero de dos mil veinticinco 

 

 

 

 

 

 

La Presidenta 

Aránzazu de los Reyes Delgado 

La Secretaria 
 

Raquel M. Soriano Yáñez-Sedeño 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 
CUERPO DE LETRADOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 



DNI APELLIDOS Y NOMBRE FORMACIÓN 

HISTORIAL 
PROFESIONAL  ANTIGÜEDAD TOTAL

***2610** ARTILES ORTEGA, PATRICIA 0 0 3,78 3,78

***6861** AYALA GUTIERREZ, LEONOR 0,85 0 6,48 7,33

***5465** BENAGES MONTOLIO, IVAN 1,25 0 1,44 2,69

***5626** BERMEJO PLAZA, EVA MARIA 1,6 5 7,02 13,62

***0547** BRIONES NAVARRO, RAUL 3,9 1,2 8,64 13,74

***6596** CARPES MARTINEZ, VIRGINIA 4,7 0 1,44 6,14

***9958** CAZORLA MARTINEZ, MARIA ISABEL 3 0 6,48 9,48

***2584** COBO BLANCO, IRENE 3,25 0 3,6 6,85

***8361** CONCEPCION GUTIERREZ, BELINDA DE LA 6,1 0 2,88 8,98

***1089** CORTES ANGULO, ANDRES 2,6 0 1,44 4,04

***5407** CROISSIER JABALERA, VICTOR JOSE 4,4 0 1,44 5,84

***3269** DIAZ GONZALEZ, EVA 1,25 0 2,34 3,59

***7854** GALLEGO PEREA, MARINA 3 0 1,44 4,44

***5973** GARCIA GENDRA, ALVARO MANUEL 2,7 0 1,44 4,14

***2248** GONZALEZ GARCIA, MARIA DOLORES 7 0 2,16 9,16

***4413** GUTIERREZ CANTOS, NAZARET 7 0 3,06 10,06

***4187** HERNANDEZ TOSTE, CELIA 2,75 0 1,44 4,19

***9971** LAPASTORA CASTILLO, ALBA 2,6 0 1,44 4,04

***2895** LAVALLE SASSONE, MARIA CECILIA 7 4,5 7,2 18,7

***4623** LIEBANA PONS, SILVIA 4,1 0 10,8 14,9

***8835** LOPEZ VIZCAINO, MARIA LUISA 6,05 0 1,44 7,49

***9789** MARTIN IZQUIERDO, ELENA 7 0 3,6 10,6

***1685** MARTINEZ ESCALADA, BEATRIZ 3,85 0 3,6 7,45

***1060** PASCUAL LAFUENTE, CESAR CARLOS 2,8 0 1,44 4,24

***1916** PIÑAR PEREZ, MIGUEL ANGEL 0 0 3,6 3,6

***2060** RODRIGO DE LA CRUZ, MARIO TOMAS 2,9 3 3,24 9,14

***7563** ROMERO DIAZ, EVA 6,05 5 8,64 19,69

***5310** RUBIA BLANCO, JOSE IGNACIO DE LA 2,4 0 5,04 7,44

***2129** RUBIO LAZARO, ANDREA 5,15 0 2,34 7,49

***9072** SANCHEZ VELAZQUEZ, ANDREA 5,6 0 1,89 7,49

***3613** SANCHEZ VILLANUEVA, ESTEFANIA 3,25 0 4,32 7,57

***3112** SANCLEMENTE MARTINEZ, RICARDO 7 0 3,24 10,24

***3528** UREÑA CIUDAD, IGOR 3,6 3,7 3,6 10,9

ANEXO I
del Acuerdo del Tribunal Calificador N.º1 de 14 de febrero de 2025

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO, DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 
OPOSICIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE 

JUSTICIA, PROMOCIÓN INTERNA

Orden PJC/215/2024, de 20 de febrero

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN 

DE JUSTICIA



Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO
TOTAL FASE 
OPOSICIÓN

TOTAL FASE 
CONCURSO

TOTAL

1 ***4289** LAVALLE SASSONE, MARIA CECILIA 43,672 18,7 62,372

2 ***6756** ROMERO DIAZ, EVA 34,342 19,69 54,032

3 ***4413** GUTIERREZ CANTOS, NAZARET 41,774 10,06 51,834

4 ***5626** BERMEJO PLAZA, EVA MARIA 37,844 13,62 51,464

5 ***9971** LAPASTORA CASTILLO, ALBA 45,538 4,04 49,578

6 ***6596** CARPES MARTINEZ, VIRGINIA 43,17 6,14 49,31

7 ***8361** CONCEPCION GUTIERREZ, BELINDA DE LA 39,722 8,98 48,702

8 ***2248** GONZALEZ GARCIA, MARIA DOLORES 39,524 9,16 48,684

9 ***2978** MARTIN IZQUIERDO, ELENA 37,414 10,6 48,014

10 ***8995** CAZORLA MARTINEZ, MARIA ISABEL 38,362 9,48 47,842

11 ***4623** LIEBANA PONS, SILVIA 31,946 14,9 46,846

12 ***2060** RODRIGO DE LA CRUZ, MARIO TOMAS 37,606 9,14 46,746

13 ***5973** GARCIA GENDRA, ALVARO MANUEL 42,274 4,14 46,414

14 ***2686** AYALA GUTIERREZ, LEONOR 38,386 7,33 45,716

15 ***3112** SANCLEMENTE MARTINEZ, RICARDO 35,408 10,24 45,648

16 ***5361** SANCHEZ VILLANUEVA, ESTEFANIA 37,992 7,57 45,562

17 ***7168** MARTINEZ ESCALADA, BEATRIZ 38,074 7,45 45,524

18 ***0547** BRIONES NAVARRO, RAUL 31,682 13,74 45,422

19 ***2129** RUBIO LAZARO, ANDREA 36,41 7,49 43,9

20 ***7854** GALLEGO PEREA, MARINA 39,38 4,44 43,82

21 ***9072** SANCHEZ VELAZQUEZ, ANDREA 35,688 7,49 43,178

22 ***3269** DIAZ GONZALEZ, EVA 38,706 3,59 42,296

23 ***1060** PASCUAL LAFUENTE, CESAR CARLOS 38,012 4,24 42,252

24 ***4187** HERNANDEZ TOSTE, CELIA 37,938 4,19 42,128

25 ***0352** UREÑA CIUDAD, IGOR D 30,874 10,9 41,774

26 ***2531** RUBIA BLANCO, JOSE IGNACIO DE LA 34,272 7,44 41,712

27 ***8835** LOPEZ VIZCAINO, MARIA LUISA 32,36 7,49 39,85

28 ***1089** CORTES ANGULO, ANDRES 34,768 4,04 38,808

29 ***5258** COBO BLANCO, IRENE 31,474 6,85 38,324

30 ***5407** CROISSIER JABALERA, VICTOR JOSE 31,822 5,84 37,662

31 ***5465** BENAGES MONTOLIO, IVAN 34,084 2,69 36,774

32 ***4191** PIÑAR PEREZ, MIGUEL ANGEL 32,936 3,6 36,536

33 ***2610** ARTILES ORTEGA, PATRICIA 32,25 3,78 36,03

Orden PJC/215/2024, de 20 de febrero

RELACIÓN DE APROBADOS/AS CON LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LAS FASES DE OPOSICIÓN Y DE CONCURSO DEL TURNO 
DE PROMOCIÓN INTERNA DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

ANEXO II
del Acuerdo del Tribunal Calificador N.º1 de 14 de febrero de 2025

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1
CUERPO DE LETRADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


	Acuerdo-Valoracion definitiva y aprobados PI
	Anexo I. Valoración definitiva de méritos
	Anexo II. Relación de personas aprobadas PI

		2025-02-14T11:25:09+0100
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-02-14T11:26:05+0100
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-02-14T11:26:32+0100
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-02-14T11:58:24+0100
	DE LOS REYES DELGADO ARANTZAZU - DNI 33972076H


		2025-02-14T11:58:24+0100
	DE LOS REYES DELGADO ARANTZAZU - DNI 33972076H


		2025-02-14T11:58:24+0100
	DE LOS REYES DELGADO ARANTZAZU - DNI 33972076H




